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آکوا آلتا

مکان:▪ونیز ▪
تاسیس:▪2004 ▪

کتابفروشــی آکوا آلتا در شهر ونیز، فروشــگاهی روی آب است، 
یا بهتر اســت بگوییم، کتاب فروشی شناور. سیل همواره در ونیز 
مهمان خانه هاست و این کتاب فروشــی، چون از مرگ ونیز بیزار 
اســت، سعی کرده است تا در ســخت ترین شرایط، زیباترین نوع 
زندگی را رقم بزند. اگر ســری به این کتابفروشی بزنید، می بینید 
که کتاب های آن داخل تعدادی وان، قایق و گاندولا قرار گرفته اند 

تا در شرایط بحرانی روی آب شناور بمانند.

 آتلانتیس اویا 

مکان:▪سانتورینی ▪
تاسیس:▪2003 ▪

در ســال ۲۰۰۲، دو دانشــجوی آمریکایی که به سانتورینی سفر 
کــرده  بودند، متوجه شــدند که ایــن جزیره کتابفروشــی  ندارد. 
ایــن دو جوان تصمیم گرفتند که به ســانتورینی نقل مکان کنند 
و در ایــن جزیره، اولین کتاب فروشــی را افتتــاح کنند. آن ها در 
ساختن مغازه شــان از شکسپیر و شــرکا الهام گرفتند و علاوه بر 
قرار دادن قفسه های کتاب، در آن جا تخت هایی هم آماده کردند 

تا فروشندگان مغازه بتوانند مدتی در کتابفروشی زندگی کنند.

لیو

مکان:▪پورتو ▪
تاسیس:▪1906 ▪

یکــی دیگر از کتابفروشــی های معروف و جــذاب جهان، 
کتابفروشــی لیو در پرتغال اســت.از دلایــل معروفیت این 
کتابفروشــی فضای باشــکوه و پله های موج دار آن است. 
پله هایی که گفته می شــود الهام بخش جی.کی.رولینگ، 
نویســنده کتاب هری پاتر، در توصیف پله های مدرســه ی 
هاگوارتز بوده. این کتابفروشی زیبا در سال 1۹۰6 توسط 
برادران لیو که پیش از آن هم کتابفروش بودند تاسیس شد 
و طراحی آن برعهده ی خاویر استوس، معمار پرتغالی بود.

4

5

6

داشته باشــند، گویا این باغ ها شاه راه ارتباطی خیابان 
آســتور بــا دیگر مناطــق مهــم منهتن بودنــد. چیزی 
نگذشــت که با اضافه شدن تعداد زیادی از دانشجویان 
اهــل تفریح آمریکایی به این باغ ها برای گذراندن زمان 
بعد از کلاس شــان، به وجود کتاب خانه های بیشتر نیاز 
پیدا شــد. با افتتاح باغ ها در آن زمان، مســیر دانشگاه 
نیویورک که در آن حوالی بود، به خیابان لوکس و جذاب 
آســتور، بــا آن کتاب خانه ی مشــهورش، نصف شــد. 
دلیل اصلی را پس می توان بیشــتر مدیون دانشجویان 
دانســت که به سرعت به ســمت این باغ ها برای تفریح 
هجــوم می آوردنــد و از آنجایی کــه علاقــه فراوانی به 
کتاب داشــتند؛ یا بهتر اســت بگوییم چون وســیله ی 
تفریــح دیگــری جز کتاب نداشــتند، علتــی بر بورس 
کتاب شــدن خیابان چهارم شــدند. کتاب فروشــی ها 
در ایــن مکان کم کــم و یکی پس از دیگری بنا شــدند 
و توانســتند تا ســال 1۹6۰ با قدرت باقــی بمانند، اما 
وضعیت اســفناک اقتصادی ایالات متحــده و افزایش 
اجاره ها در این منطقه ثروتمندنشــین، باعث شــد که 
تعــداد فراوانی از کتاب فروشــی های اصلی این منطقه 
بسته شوند، اما همچنان تعداد فراوانی از آنها توانستند 
با دست به دامن شدن وام های اقتصادی، خود را حفظ 
کننــد و کاری کنند که این بورس؛ باری دگر در ســال 
1۹86 با قدرت، سرآغازی دوباره را تجربه کند. در حال 
حاضر در این خیابان جز کتاب فروشــی، رستوران ها و 
ســینماهای جذاب فراوانی وجود دارد که این منطقه را 
تبدیل به یکــی از مهم ترین مراکز تفریحی آمریکا کرده 
اســت، هرچند بهتر اســت با نام خودش آن را بنامیم: 
خیابــان هنر. حال بدی نیســت، کوتاه بــه چند تن از 

کتاب فروشی های مهم این منطقه بپردازیم.

]The Argosy[
آرگوســی در ســال 1۹۲۵ توســط لوئیــس کوهــن 
تاسیس شد. نام این کتاب فروشی را به این دلیل چنین 
نامیده اند که با حرف A شــروع شــود تا در لیست های 
قدیمــی تمــاس، در ردیــف اول قرار گیرد، بیشــتر این 
اســم دســت پخت یک ترفند تجاری قدیمی نیویورکی 
اســت. آرگوســی از زمان آغاز به کار تا به امروز مشتریان 
برجســته ی بسیاری داشــته اســت، از جمله پرزیدنت 
فرانکلین دی. روزولت، که کتاب هایی را از فهرست اولیه 
این فروشگاه ســفارش داد، و بعدها بانوی اول، ژاکلین 
کنــدی، که نیاز به کمک این کتاب فروشــی داشــت تا 
بتواند با خرید کتب فراوان، کتاب خانه ی کاخ ســفید را 
کامل تر کند. آرگوســی در طوفان مربوط به سال ۲۰1۲ 
آسیب های فراوانی دید، اما توانست تا باری دگر در پاییز 

۲۰13، سرپا شود و تا امروز مشغول به کار باشد. 

]Brussel[ 
کتاب فروشــی بروســل یکــی از قدیمی ترین هــای 
خیابان چهارم است که در سال 18۹۹ بنا شد. صاحب 
این فروشــگاه شرکت جی .ار. بروســل بود که در زمینه 
کتاب های مربوط به بزرگسالان و کودکان، در زمینه های 
ادبی و روانکاوی، فعالیت می کرد. این ساختمان یکبار 
در ســال 1۹۲8 به علل نامشخصی توسط پلیس پلمپ 
و نزدیک به 1۵۰۰ کتاب از آن توقیف می شود. هرچند 
تاریــخ این کتاب فروشــی پرورش دهنده ی بســیاری از 
بــزرگان عرصه مطبوعات آمریکایی بود که روزگار در این 
مکان مشــغول به کار بودند، از جمله ســول مالکین که 
موســس هفته نــام معــروف AB Bookman بود. تصور 
کنید، ساختمانی سنگی؛ که تا سقف کتاب چیده شده 
را در خــود جــای داده، و در تاریخ فرهنگــی آمریکا؛ از 
مهم ترین ها بوده است. یکی از مدیران این مرکز، جناب 
بروکسل، به پاس زحمات بی بدیلش در فرهنگ کتاب، 
به عنوان رئیس انجمن کتاب فروشــان آمریکا در ســال 

1۹۴8 انتخاب شد.

]Weiser Antiquarian Books[
این کتاب فروشی در سال 1۹۲6 توسط ساموئل ویزر 
با تمرکز روی فــروش کتب مربوط به باستان شناســی، 
تاریــخ و علوم غیب، افتتاح شــد. این کتاب فروشــی نه 
به علت ظاهری متفاوت، بل بیشتر به خاطر فروش کتب 
عجیب در نیویورک مشهور شد. در سال های فراوانی که 
در آمریــکا کتب مربــوط به علوم غیب اجــازه ی فروش 
نداشــت، به خصوص در حوالــی 1۹۵۰ تا 1۹6۰، تنها 
جایی که می توانســتید برای خریــد چنین کتابی، پیدا 
کنید، ویزر، واقع در خیابان چهارم معروف خودمان بود.

]University Place Book Shop[
کتاب فروشــی حاضــر توســط یکــی از بزرگتریــن 
شــطرنج بازان آمریکایــی پایه گــذاری شــده اســت که 
پای ناشــران جهانی را به خیابان چهارم بــاز کرد. والتر 
گلدواتر، صاحب فروشــگاه کتب دانشگاهی، این مرکز 
را در ســال 1۹38 بنا کرد و تا سالیان سال به فعالیت در 
حوزه ی کتاب پرداخت و توانست به کمک کتاب فروشی 
عزیز خویش نام خود را در لیســت مردان بزرگ فرهنگ 
آمریکایــی ثبت کند. این مرکز که پــس از مرگ گلدواتر 
در ســال 1۹8۵به، ویلیام فرنــچ، کارمند قدیمی همان 
کتاب فروشی بنا بر وصیت والتر رسید، تا به امروز توانسته 
است با قدرت به فعالیت خود در حوزه ی فرهنگ ادامه 
دهد و از مهم ترین کتاب فروشــی های نیویورک باشد که 
بــا ظاهری وزین و جذاب، همچنان با قدرت در مســیر 

خویش ثابت قدم است. 

باید برای عدالت رنج 

کشید، مثل بیماری که 

سعی می کند، در اوج 
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درست می گویید هم 

نه، هرچند که حالش 

خوب نیست]اشاره ای 

بر بی نام/ اثر جوشوا 

فریس[. خب دیگر، 

زیاده گویی کردیم، 

وقتش است این 

کتاب ها را برگردانیم بر 

قفسه هایشان، ساعت 

8 صبح است، مغازه را 

باید باز کرد


